(a) Victor., et in expositionis serie veritas, etc.
(b) In aliis libris iustitia, in aliis eque male iurgium. Notum quippe, publicum luctum, seu malum, et publici juris cessationem, iustitiam dici.

(c) Verba, et vir fratrem suum deridet, ad nostrorum mss. fidem interseruntur.
(d) Antea erit faciam populi mei reliquias possidere. Nostri mss. emendant.

captivitate hujus mundi traditi, et Babylonio igne combusti, et auferent Dominum prodeantem: Spiritus Domini super me, propter quod unxit me: evangelizare pauperibus misit me: predicare captivis remissionem, et caecis ut videant: sanare eos qui contrito sunt corde (Isai. lxi, 2), et completum fuerit in eis illud quod per Amos dicitur: Convertam populi mei Israel captivitatem, et aedificabunt civitates dissipatas, et plantabo eos (Amos. ix, 14), tunc in diebus illis orietur justitia et multitudo pacis (Psal. lxxi). Vineam dabit fructum suum, quae dicit in Evangelio: Ego sum vitis, vos rami. Omnem ramum qui manet in me, mundat pater, ut majores fructus afferat (Joan. xv, 8). Cumque mundati fuerint rami ejus, id est, flagella et propaggines, et gemmantibus oculis spem futurorum coperint fructum polliceri ut impleatur illud quod scriptum est: Vineae florentes dederunt odorem (Cant. ii, 13): tunc pendentes botros coloravit sol justitia, ut missi in torcularia octavi et octogesimi tertii psalmi, qui pro torcularibus inscribuntur, Domini calcantur pede, qui ascendit de Bosor, (a) ut fundat vinum quod laetificet cor hominis. Terra quoque dabit germen suum, non arida et petrosa et plena sentium; sed terra bona quae dat centesimum et sexagesimum et tricesimum fructum (Matth. xiii): ut qui seminaverint in Iacrymis, in gaudio metant (Psal. cxxv). Sed et celi dabant rorem suum, de quibus in decimo octavo Psalmo (Vers. 1) scriptum est: Caeli enarrant gloriam Dei, et opera manuum ejus annuntiant firmamentum. De his caelis in Deuteronomio 847 cantico dicitur: Letamini, caeli cum eo (Deut. xxxii, 43), id est, cum Domino Salvatore, quos pressavit et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui (Rom. viii), qui loquitur cum Moysse: Exspectetur ut pluvia eloquium meum, et descendant ut ros verba mea (Deut. xxxii, 2). Resurgent enim qui erant peccatis mortui, et suscitabuntur qui jacebant in sepulchris dealbatis, quae plena sunt ossibus mortuorum, et letabuntur qui morantur in terra. Et quae sit causa laetitiae, sequens sermo demonstrat: Nos enim qui a te est, sanitas eorum est. Et haec omnia, pacem videlicet et vinearum fructum, et terrarum abundantiam, quae colorum rore succrevit, possidebunt reliquia populi mei, de quibus Isaias loquitur: Nisi Dominus sabaath reliquisset nobis semen, sicut Sodoma essemus, et sicut Gomorraha similes fuissetus (Isai. i, 8). Reliquiae enim secundum electionem gratiae, salva factae sunt: non ex operibus: alioquin non esset gratia.